各 位                           2014 年 10 月 27日

組織変更及び人事異動についてのお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2014年11月１日付をもって下記のとおり人事異動の実施に

ついて決定致しましたのでお知らせ致します。

記

１．組織変更

当社は、2014年６月23日に公表しました「組織変更及び人事異動についてのお知らせ」にございま

す通り、メッセージグループの事業セグメントを施設介護事業（アミーユを中心とした介護付き有料

老人ホーム）と地域包括ケア事業（ＪＣＳ、ＪＩＣＣ、サービス付高齢者向け住宅：Ｃアミーユを融

合した在宅介護）の２事業に再編成し、各事業が合理的かつ迅速な意思決定及び施策の実行を実現す

るために、各事業セグメントに統括責任者を設置する体制をとって参りました。

事業を引き続き拡大していく中で、本社執行体制を一層強化し、事業支援のスピードアップを図る

と共に、収益力向上をサポートするため、組織変更を行い新たに本社統括を配置いたします。

以上

２．人事異動

氏 名 新役職名 旧役職名

岩本 隆博

（いわもと たかひろ）

株式会社メッセージ

執行役員 本社統括

兼 積和サポートシステム株式会社

取締役 介護事業部長

株式会社メッセージ

執行役員 アミーユ事業部長

兼 積和サポートシステム株式会社

取締役 介護事業部長

菊井 徹也

（きくい てつや）

株式会社メッセージ

執行役員 アミーユ事業部長

兼    地域包括ケア事業部長

兼 株式会社ジャパンケアサービス

代表取締役社長

兼 株式会社ＪＩＣＣ

  代表取締役社長

株式会社メッセージ

執行役員 地域包括ケア事業部長

兼 株式会社ジャパンケアサービス

代表取締役社長

兼 株式会社ＪＩＣＣ

  代表取締役社長

会 社 名：

代表者名：

問合せ先：

電話番号：

株 式 会 社 メ ッ セ ー ジ

代 表 取 締 役 社 長 古 江 博

（JASDAQ コード番号：２４００）

経営企画部長 石部 啓二郎

０ ８６ －２ ４２ －１５ ５ １